



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2015 г. № 541-пп

г. Архангельск

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 463-пп**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 463-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области “Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)”».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 15 декабря 2015 г. № 541-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление  
Правительства Архангельской области  
от 08 октября 2013 года № 463-пп**

1. В паспорте, по тексту государственной программы и в приложениях к государственной программе, утвержденной указанным постановлением, слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже.

2. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в разделе III:

а) в пункте 2.2:

в графах 6 и 7 строки «итого» цифры «9853,4» и «10 000,0» заменить соответственно цифрами «11 149,7» и «8703,7»;

в графах 6 и 7 строки «федеральный бюджет» цифры «4627,2» и «10 000,0» заменить соответственно цифрам «5923,5» и «8703,7»;

б) в пункте 5.1:

в графах 6 и 7 строки «итого» цифры «15 581,0» и «51 565,0» заменить соответственно цифрами «14 284,7» и «52 861,3»;

в графах 6 и 7 строки «федеральный бюджет» цифры «15519,7» и «51565,0» заменить соответственно цифрами «14223,4» и «52861,3»;

2) в разделе IV:

а) в пункте 3.1:

в графах 6 и 11 строки «итого» цифры «1 793 545,0» и «1 898 094,3» заменить соответственно цифрами «1 793 830,7» и «1 897 808,6»;

в графах 6 и 11 строки «областной бюджет» цифры «1 605 435,4» и «1 898 094,3» заменить соответственно цифрами «1 605 721,1» и «1 897 808,6»;

б) в графах 6 и 11 строк «итого» и «областной бюджет» пункта 3.8 цифры «6602,4» и «10 500,0» заменить соответственно цифрами «6316,7» и «10 785,7».

3. По тексту Порядка предоставления и расходования субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного указанным постановлением, слова «агентство по транспорту и связи» заменить словами «министерство транспорта».

4. В Положении о порядке и условиях проведения конкурса на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на софинансирование мероприятий по

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальных образованиях Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

1) по тексту Положения слова «агентство по транспорту и связи» и «агентство» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «министерство транспорта» и «министерство» в соответствующем падеже;

2) пункт 29 раздела IV дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Операции со средствами субсидий осуществляются в порядке кассового обслуживания местного бюджета, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления.

Органы местного самоуправления муниципальных районов Архангельской области вправе передавать субсидии в порядке межбюджетных отношений бюджетам поселений Архангельской области.»

5. По тексту Положения о порядке и условиях проведения конкурса на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на софинансирование мероприятий по приобретению автобусов для осуществления регулярных пассажирских перевозок и (или) строительству (приобретению) речных судов для осуществления грузопассажирских перевозок на территории Архангельской области, утвержденного указанным постановлением, слова «агентство по транспорту и связи» и «агентство» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «министерство транспорта» и «министерство» в соответствующем падеже.

